



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 088/2024 de fecha 29 de octubre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 088-022/2024

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL”, CON ID N° 452.997.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 2391/2024, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 28 de octubre de 2024, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones, refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 338/2024, de fecha 25 de octubre de 2024, de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe de Evaluación presentado por la Comisión Evaluadora de Ofertas, en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 94/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL”, con ID N° 452.997; y

CONSIDERANDO: Que, por Memorándum, identificado como Expediente MEM-0262-2024-000013, de fecha 20 de junio de 2024, la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud, solicitó el inicio de los trámites del llamado a Licitación para la “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL”, recepcionado en fecha 05 de julio de 2024;

Que, mediante Dictamen U.O.C. N° 125/2024, de fecha 23 de agosto de 2024, la Unidad de Control y Verificación de Precios, refirió que la convocatoria es por un monto total IVA Incluido a contratar de G. 1.220.720.000.- (Guaraníes un mil doscientos veinte millones setecientos veinte mil);

Que, el llamado para la “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. ANIBAL MANUEL DE LOS RÍOS BOGADO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 088/2024 de fecha 29 de octubre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 088-022/2024

IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL”, se encuentra incluido en el Programa Anual de Contrataciones (PAC) 2024, con ID N° 452.997;

Que, el procedimiento utilizado se ajusta a cuanto determina la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas” y su Decreto Reglamentario N° 2264/24;

Que, por Resolución C.A. N° 067-019/2024 de fecha 05 de septiembre de 2024, entre otras cosas se autorizó el llamado a Licitación Pública Nacional N° 94/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL”, con ID N° 452.997; se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones del llamado a Licitación Pública Nacional N° 94/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL”, con ID N° 452.997 previa adecuación del mismo, conforme a las modificaciones remitidas vía Nota Interna CA/N° 067-0812/2024, de fecha 05 de setiembre de 2024, y a lo expuesto en el Considerando de la presente resolución, antes de su comunicación a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas; se encomendó a la Dirección Operativa de Contrataciones, la realización de los ajustes correspondientes a la Planilla de Precios a ser cargada en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), conforme a las observaciones remitidas a través de la Nota Interna CA/N° 067-0812/2024, de fecha 05 de setiembre de 2024, y a lo expuesto en el Considerando de la presente resolución, antes de su comunicación a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, y se dispuso que se proceda a la publicación conforme a lo establecido en la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, su modificatoria y su Decreto Reglamentario N° 2264/24 y a su difusión a través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP);

Que, mediante Dictamen U.O.C. N° 125-1/2024, de fecha 10 de setiembre de 2024, el Departamento de Análisis y Verificación de Precios, refirió que la convocatoria es por un monto total IVA incluido a contratar de G. 610.360.000.- (Guaraníes seiscientos diez millones trescientos sesenta mil);

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

**DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. ANIBAL MANUEL DE LOS RÍOS BOGADO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 088/2024 de fecha 29 de octubre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 088-022/2024

Que, conforme al Acta de Apertura fecha 04 de octubre de 2024, labrada en las Oficinas de la Dirección Operativa de Contrataciones del Instituto de Previsión Social, sito en Constitución esq. Luis Alberto Herrera, 1er piso, se procedió a la apertura de los siguientes sobres-oferta siendo el plazo establecido, hora apertura 09:00 y hora fin 09:09 para la presentación de los sobres conteniendo los documentos de ofertas de la Licitación Pública Nacional N° 94/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL”, con ID N° 452.997;

Que, en virtud a lo establecido en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), se procedió a la apertura de sobre, dejándose expresa constancia de las siguientes ofertas abiertas en el presente acto:

1. LCM S.A. RUC N° 80011068-4;

Que, la Comisión Evaluadora de Ofertas, elevó su Informe Final en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 94/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL”, con ID N° 452.997, con la sugerencia de:

1. Adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 94/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL”, con ID N° 452.997, a la firma LCM S.A. RUC N° 80011068-4, por un monto Máximo de G. 610.360.000.- (Guaraníes seiscientos diez millones trescientos sesenta mil), IVA Incluido, conforme al Anexo I del presente Informe;

Por tanto, en uso de sus atribuciones:



FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. ANIBAL MANUEL DE LOS RÍOS BOGADO

ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH

SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 088/2024 de fecha 29 de octubre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 088-022/2024

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

RESUELVE:

- 1º) Adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 94/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL”, con ID N° 452.997, a la firma LCM S.A., por un monto Máximo de G. 610.360.000.- (Guaraníes seiscientos diez millones trescientos sesenta mil), IVA Incluido, conforme al Anexo I, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las Áreas Técnicas respectivas que consta de 16 (dieciséis) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----
- 2º) Autorizar a la Dirección Operativa de Contrataciones, a través del Departamento de Contratos y Seguros, a notificar la presente Resolución a la firma participante, y proceder a la elaboración del Contrato correspondiente detallando los documentos que deberán ser presentados para la firma del mismo.-----
- 3º) Autorizar al Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, a que conjuntamente con el Director de la Dirección Operativa de Contrataciones, procedan a la suscripción del Contrato resultante, en atención a lo dispuesto por Resolución C.A. N° 036-011/2017, de fecha 30 de mayo de 2017.-----
- 4º) Establecer que el administrador del Contrato será el Señor José María Giménez, con C.I. N° 3.496.088 - Director de la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud. La Administración del Contrato será conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-----
- 5º) Establecer que el Administrador del Contrato deberá velar por la correcta imputación del Objeto de Gasto N° 243, considerando que incluye gastos de reparaciones menores, cuando el costo no supere el 40% (cuarenta por ciento) del valor original de los bienes.--

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. ANIBAL MANUEL DE LOS RÍOS BOGADO

ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH

SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 088/2024 de fecha 29 de octubre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 088-022/2024

- 6°) Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto la realización de los procesos administrativos tendientes al pago y a la Dirección de Tesorería, a efectuar el pago correspondientes conforme al marco legal vigente.-----
- 7°) Imputar la erogación al rubro correspondiente al presente Ejercicio.-----
- 8°) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----
- 9°) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----
SC/rr/pb.-

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. ANIBAL MANUEL DE LOS RÍOS BOGADO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

ANEXO – CUADRO DE ADJUDICACIÓN.

Monto Mínimo GS. :	305.180.000.-
Monto Máximo: GS.:	610.360.000.-

LCM S.A. RUC N° 80011068-4

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
1	73171602-006	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA MONITORES MULTIPARAM/TRICOS AVANZADO DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO BSM-3763K INSTALADOS EN EL RANGO DE 0 A 50KM.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.155.000	1.155.000	procedencia: JAPON
2	73171602-006	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA MONITORES MULTIPARAM/TRICOS AVANZADO DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO BSM-3763K INSTALADOS EN EL RANGO DE 201 A 450 KM.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.655.000	1.655.000	procedencia: JAPON
3	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS DE MONITORES MULTIPARAM/TRICOS AVANZADO DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO BSM-3763K EN EL RANGO DE 0 A 50KM (LUNES A VIERNES)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	350.000	350.000	procedencia: NACIONAL
4	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS DE MONITORES MULTIPARAM/TRICOS AVANZADO DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO BSM-3763K EN EL RANGO DE 201 A 450 KM (LUNES A VIERNES)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.350.000	1.350.000	procedencia: NACIONAL
5	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS DE MONITORES MULTIPARAM/TRICOS AVANZADO DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO BSM-3763K EN EL RANGO DE 0 A 50KM. SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.850.000	1.850.000	procedencia: NACIONAL
6	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS DE MONITORES MULTIPARAM/TRICOS AVANZADO DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO BSM-3763K EN EL RANGO DE 201 A 450 KM. SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.850.000	2.850.000	procedencia: NACIONAL
7	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.970.000	11.970.000	procedencia: JAPON
8	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	630.000	630.000	procedencia: NACIONAL
9	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	17.955.000	17.955.000	procedencia: JAPON
10	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	945.000	945.000	procedencia: NACIONAL
11	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE BATERIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.752.950	3.752.950	procedencia: JAPON
12	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BATERIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	197.550	197.550	procedencia: NACIONAL
13	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	183.900	183.900	procedencia: JAPON
14	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	29.600	29.600	procedencia: NACIONAL
15	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE SENSOR SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.296.225	2.296.225	procedencia: JAPON
16	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE SENSOR SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	114.275	114.275	procedencia: NACIONAL
17	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE INTERFACE PARA SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.402.375	1.402.375	procedencia: JAPON
18	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE INTERFACE PARA SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	73.625	73.625	procedencia: NACIONAL
19	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE SENSOR DE TEMPERATURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.458.325	3.458.325	procedencia: JAPON
20	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE SENSOR DE TEMPERATURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	182.175	182.175	procedencia: NACIONAL
21	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE MANGUERA PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.271.625	1.271.625	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director

Abog. Derly Omar
Médico

Edgar Parra
Electrom. AC

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA MARÍA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
22	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE MANGUERA PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	66.875	66.875	procedencia: NACIONAL
23	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE BRAZAL DE 13 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	598.500	598.500	procedencia: JAPON
24	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BRAZAL DE 13 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	31.500	31.500	procedencia: NACIONAL
25	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE BRAZAL DE 16 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	598.500	598.500	procedencia: JAPON
26	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BRAZAL DE 16 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	31.500	31.500	procedencia: NACIONAL
27	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE TROCAL PARA ECG	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.369.675	1.369.675	procedencia: JAPON
28	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE TROCAL PARA ECG	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	72.325	72.325	procedencia: NACIONAL
29	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE LATIGUILLO PARA ECG DE 3 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.057.500	1.057.500	procedencia: JAPON
30	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE LATIGUILLO PARA ECG DE 3 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	56.500	56.500	procedencia: NACIONAL
31	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE DE ECG DE 10 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.621.675	4.621.675	procedencia: JAPON
32	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE DE ECG DE 10 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	243.325	243.325	procedencia: NACIONAL
33	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE SENSOR PARA CO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	21.890.375	21.890.375	procedencia: JAPON
34	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE SENSOR PARA CO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.152.125	1.152.125	procedencia: NACIONAL
35	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CAJA POR 30 UNIDADES DE ADAPTADORES PARA VIA AEREA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.040.250	4.040.250	procedencia: JAPON
36	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CAJA POR 30 UNIDADES DE ADAPTADORES PARA VIA AEREA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	212.750	212.750	procedencia: NACIONAL
37	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE TRONCAL PARA IBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.027.250	1.027.250	procedencia: JAPON
38	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE TRONCAL PARA IBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	54.250	54.250	procedencia: NACIONAL
39	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE PARA GASTO CARDIACO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.915.675	6.915.675	procedencia: JAPON
40	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE PARA GASTO CARDIACO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	364.325	364.325	procedencia: NACIONAL
41	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE SOPORTE ORIGINAL DE PARED	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.774.400	11.774.400	procedencia: JAPON
42	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE SOPORTE ORIGINAL DE PARED	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	619.600	619.600	procedencia: NACIONAL
43	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE FRONT ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.506.250	1.506.250	procedencia: JAPON
44	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE FRONT ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	79.250	79.250	procedencia: NACIONAL
45	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REAR ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.895.500	1.895.500	procedencia: JAPON
46	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE REAR ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	100.000	100.000	procedencia: NACIONAL
47	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE RUBBER MEMBRANE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	558.500	558.500	procedencia: JAPON
48	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE RUBBER MEMBRANE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	39.000	39.000	procedencia: NACIONAL
49	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE OPERATION PANEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	565.825	565.825	procedencia: JAPON
50	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE OPERATION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	39.175	39.175	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVENCIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Secretaría de Asesoramiento y Asesoría

INSTITUTO DE PREVENCIÓN SOCIAL
Abg. Mariana Castro
Secretaría de Asesoramiento y Asesoría

Director
Sección Operativa de Contrataciones

Abog. Derfido Krause
Maldonado

Eder Paniagua
Electron. HC



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
51	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	420.950	420.950	procedencia: JAPON
52	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	35.550	35.550	procedencia: NACIONAL
53	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE TOUCH SCREEN PACKING	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	144.875	144.875	procedencia: JAPON
54	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE TOUCH SCREEN PACKING	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	26.125	26.125	procedencia: NACIONAL
55	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BR POWER BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.891.475	3.891.475	procedencia: JAPON
56	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BR POWER BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	205.025	205.025	procedencia: NACIONAL
57	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE TOUCH SCREEN INTERFACE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	548.750	548.750	procedencia: JAPON
58	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE TOUCH SCREEN INTERFACE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	36.250	36.250	procedencia: NACIONAL
59	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BR FRONT MOTHER BOARD SET	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.496.925	2.496.925	procedencia: JAPON
60	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BR FRONT MOTHER BOARD SET	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	131.575	131.575	procedencia: NACIONAL
61	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE TEMPERATURE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	681.925	681.925	procedencia: JAPON
62	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE TEMPERATURE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	39.575	39.575	procedencia: NACIONAL
63	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	9.177.000	9.177.000	procedencia: JAPON
64	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	483.000	483.000	procedencia: NACIONAL
65	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BR NL IF BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	943.850	943.850	procedencia: JAPON
66	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BR NL IF BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	49.650	49.650	procedencia: NACIONAL
67	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE LCD, AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.214.675	7.214.675	procedencia: JAPON
68	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE LCD, AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	379.825	379.825	procedencia: NACIONAL
69	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE FT-15A-4-153D TOUCH PANEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.720.875	1.720.875	procedencia: JAPON
70	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE FT-15A-4-153D TOUCH PANEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	90.625	90.625	procedencia: NACIONAL
71	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MS-2013SB SPO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	21.743.550	21.743.550	procedencia: JAPON
72	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE MS-2013SB SPO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.144.950	1.144.950	procedencia: NACIONAL
73	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE ANALOG BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	19.783.675	19.783.675	procedencia: JAPON
74	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ANALOG BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.041.325	1.041.325	procedencia: NACIONAL
75	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE VALVE, TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	947.750	947.750	procedencia: JAPON
76	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE VALVE, TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	50.250	50.250	procedencia: NACIONAL
77	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE ROLLING PUMP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.297.000	1.297.000	procedencia: JAPON
78	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ROLLING PUMP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	68.500	68.500	procedencia: NACIONAL
79	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CHECK VALVE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	349.250	349.250	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente General

Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones

Abog. Dany Omar Kraus

Eder Paniagua
Electrom. RC

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abogada Mariacastro
Asesoradora de Administración



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
80	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CHECK VALVE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	31.250	31.250	procedencia: NACIONAL
81	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE SILICONE RUBBER TUBE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	399.000	399.000	procedencia: JAPON
82	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE SILICONE RUBBER TUBE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	32.500	32.500	procedencia: NACIONAL
83	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE NIBP UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	24.626.300	24.626.300	procedencia: JAPON
84	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE NIBP UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.295.200	1.295.200	procedencia: NACIONAL
85	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE INTERFASE BOARD QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.604.475	6.604.475	procedencia: JAPON
86	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE INTERFASE BOARD QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	347.525	347.525	procedencia: NACIONAL
87	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE INTERFASE BOARD QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.604.475	6.604.475	procedencia: JAPON
88	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE INTERFASE BOARD QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	347.525	347.525	procedencia: NACIONAL
89	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE INTERFASE BOARD QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.206.875	7.206.875	procedencia: JAPON
90	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE INTERFASE BOARD QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	379.125	379.125	procedencia: NACIONAL
91	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE ESCCO UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	17.271.625	17.271.625	procedencia: JAPON
92	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ESCCO UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	908.875	908.875	procedencia: NACIONAL
93	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE EXTERNAL INTERFACE FOR VENTILATOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.515.875	11.515.875	procedencia: JAPON
94	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE EXTERNAL INTERFACE FOR VENTILATOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	606.125	606.125	procedencia: NACIONAL
95	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	12.302.500	12.302.500	procedencia: JAPON
96	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	980.000	980.000	procedencia: NACIONAL
97	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	18.287.500	18.287.500	procedencia: JAPON
98	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.295.000	1.295.000	procedencia: NACIONAL
99	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BATERIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.932.000	3.932.000	procedencia: JAPON
100	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BATERIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	547.550	547.550	procedencia: NACIONAL
101	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	193.000	193.000	procedencia: JAPON
102	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	379.600	379.600	procedencia: NACIONAL
103	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE SENSOR SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.530.000	2.530.000	procedencia: JAPON
104	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE SENSOR SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	464.275	464.275	procedencia: NACIONAL
105	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE CABLE INTERFACE PARA SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.470.000	1.470.000	procedencia: JAPON
106	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE INTERFACE PARA SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	423.625	423.625	procedencia: NACIONAL
107	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE SENSOR DE TEMPERATURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.623.000	3.623.000	procedencia: JAPON
108	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE SENSOR DE TEMPERATURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	532.175	532.175	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE GENERAL
Garante de Abastecimiento, Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
ALEXANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

Director
Dirección Operativa de Contrataciones

Abog. Daniel
Mancera

Eder Panjagu
Electron A/C



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA
EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN
PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL
CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
109	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MANGUERA PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.332.000	1.332.000	procedencia: JAPON
110	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE MANGUERA PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	416.875	416.875	procedencia: NACIONAL
111	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BRAZAL DE 13 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	627.000	627.000	procedencia: JAPON
112	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BRAZAL DE 13 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	381.500	381.500	procedencia: NACIONAL
113	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BRAZAL DE 16 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	627.000	627.000	procedencia: JAPON
114	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BRAZAL DE 16 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	381.500	381.500	procedencia: NACIONAL
115	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE TROCAL PARA ECG	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.435.000	1.435.000	procedencia: JAPON
116	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE TROCAL PARA ECG	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	422.325	422.325	procedencia: NACIONAL
117	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE LATIGUILLO PARA ECG DE 3 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.108.000	1.108.000	procedencia: JAPON
118	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE DE LATIGUILLO PARA ECG DE 3 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	406.500	406.500	procedencia: NACIONAL
119	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE DE ECG DE 10 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.842.000	4.842.000	procedencia: JAPON
120	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE DE ECG DE 10 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	593.325	593.325	procedencia: NACIONAL
121	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE SENSOR PARA CO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	22.222.875	22.222.875	procedencia: JAPON
122	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE SENSOR PARA CO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.502.125	1.502.125	procedencia: NACIONAL
123	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CAJA POR 30 UNIDADES DE ADAPTADORES PARA VIA AEREA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.233.000	4.233.000	procedencia: JAPON
124	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CAJA POR 30 UNIDADES DE ADAPTADORES PARA VIA AEREA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	562.750	562.750	procedencia: NACIONAL
125	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE TRONCAL PARA IBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.076.000	1.076.000	procedencia: JAPON
126	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE TRONCAL PARA IBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	404.250	404.250	procedencia: NACIONAL
127	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE PARA GASTO CARDIACO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.245.000	7.245.000	procedencia: JAPON
128	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE PARA GASTO CARDIACO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	714.325	714.325	procedencia: NACIONAL
129	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE SOPORTE ORIGINAL DE PARED	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	12.106.900	12.106.900	procedencia: JAPON
130	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE SOPORTE ORIGINAL DE PARED	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	969.600	969.600	procedencia: NACIONAL
131	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE FRONT ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.578.000	1.578.000	procedencia: JAPON
132	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE FRONT ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	429.250	429.250	procedencia: NACIONAL
133	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE REAR ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.986.000	1.986.000	procedencia: JAPON
134	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE REAR ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	450.000	450.000	procedencia: NACIONAL
135	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE RUBBER MEMBRANE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	585.000	585.000	procedencia: JAPON
136	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE RUBBER MEMBRANE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	389.000	389.000	procedencia: NACIONAL
137	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	593.000	593.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerencia de Abastecimiento Logístico

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANTONIO CASTRO
Gerencia de Administración



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
 CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA
 EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN
 PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL
 CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
138	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE OPERATION PANEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	389.175	389.175	procedencia: NACIONAL
139	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	441.000	441.000	procedencia: JAPON
140	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	385.550	385.550	procedencia: NACIONAL
141	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE TOUCH SCREEN PACKING	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	152.000	152.000	procedencia: JAPON
142	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE TOUCH SCREEN PACKING	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	376.125	376.125	procedencia: NACIONAL
143	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BR POWER BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.077.000	4.077.000	procedencia: JAPON
144	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BR POWER BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	555.025	555.025	procedencia: NACIONAL
145	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE TOUCH SCREEN INTERFACE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	575.000	575.000	procedencia: JAPON
146	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE TOUCH SCREEN INTERFACE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	386.250	386.250	procedencia: NACIONAL
147	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BR FRONT MOTHER BOARD SET	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.616.000	2.616.000	procedencia: JAPON
148	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BR FRONT MOTHER BOARD SET	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	481.575	481.575	procedencia: NACIONAL
149	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE TEMPERATURE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	715.000	715.000	procedencia: JAPON
150	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE TEMPERATURE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	389.575	389.575	procedencia: NACIONAL
151	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	9.509.500	9.509.500	procedencia: JAPON
152	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	833.000	833.000	procedencia: NACIONAL
153	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BR NL IF BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	989.000	989.000	procedencia: JAPON
154	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BR NL IF BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	399.650	399.650	procedencia: NACIONAL
155	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE LCD, AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.547.175	7.547.175	procedencia: JAPON
156	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE LCD, AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	729.825	729.825	procedencia: NACIONAL
157	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE FT-15A-4-153D TOUCH PANEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.803.000	1.803.000	procedencia: JAPON
158	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE FT-15A-4-153D TOUCH PANEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	440.625	440.625	procedencia: NACIONAL
159	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MS-2013SB SPO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	22.076.050	22.076.050	procedencia: JAPON
160	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE MS-2013SB SPO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.494.950	1.494.950	procedencia: NACIONAL
161	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE ANALOG BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	20.116.175	20.116.175	procedencia: JAPON
162	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ANALOG BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.391.325	1.391.325	procedencia: NACIONAL
163	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE VALVE, TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	993.000	993.000	procedencia: JAPON
164	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE VALVE, TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	400.250	400.250	procedencia: NACIONAL
165	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE ROLLING PUMP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.359.000	1.359.000	procedencia: JAPON
166	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ROLLING PUMP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	418.500	418.500	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
 Abg. Jaime Caballero
 Gerente General
 Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
 Lic. María Castro
 Secretaria de Contratación y Administración

Lic. Marcelo Bordon
 Director
 Dirección Operativa de Contrataciones

Abg. Daniel...
 ...

Eder...
 Electron... HC



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
167	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CHECK VALVE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	366.000	366.000	procedencia: JAPON
168	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CHECK VALVE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	381.250	381.250	procedencia: NACIONAL
169	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE SILICONE RUBBER TUBE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	418.000	418.000	procedencia: JAPON
170	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE SILICONE RUBBER TUBE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	382.500	382.500	procedencia: NACIONAL
171	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE NIBP UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	24.958.800	24.958.800	procedencia: JAPON
172	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE NIBP UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.645.200	1.645.200	procedencia: NACIONAL
173	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE INTERFASE BOARD QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.919.000	6.919.000	procedencia: JAPON
174	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE INTERFASE BOARD QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	697.525	697.525	procedencia: NACIONAL
175	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE INTERFASE BOARD QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.919.000	6.919.000	procedencia: JAPON
176	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE INTERFASE BOARD QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	697.525	697.525	procedencia: NACIONAL
177	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE INTERFASE BOARD QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.539.375	7.539.375	procedencia: JAPON
178	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE INTERFASE BOARD QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	729.125	729.125	procedencia: NACIONAL
179	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE ESCCO UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	17.604.125	17.604.125	procedencia: JAPON
180	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ESCCO UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.258.875	1.258.875	procedencia: NACIONAL
181	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE EXTERNAL INTERFACE FOR VENTILATOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.848.375	11.848.375	procedencia: JAPON
182	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE EXTERNAL INTERFACE FOR VENTILATOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	956.125	956.125	procedencia: NACIONAL
183	73171602-006	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA MONITORES MULTIPARAM/TRICOS NEONATALES DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO BSM-3763K INSTALADOS EN EL RANGO DE 201 A 450 KM.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.655.000	1.655.000	procedencia: JAPON
184	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO SIN PROVISIEN DE REPUESTOS DE MONITORES MULTIPARAM/TRICOS NEONATALES DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO BSM-3763K EN EL RANGO DE 201 A 450 KM (LUNES A VIERNES)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.350.000	1.350.000	procedencia: NACIONAL
185	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO SIN PROVISIEN DE REPUESTOS DE MONITORES MULTIPARAM/TRICOS NEONATALES DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO BSM-3763K EN EL RANGO DE 201 A 450 KM. SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.850.000	2.850.000	procedencia: NACIONAL
186	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.970.000	11.970.000	procedencia: JAPON
187	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	962.500	962.500	procedencia: NACIONAL
188	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	17.955.000	17.955.000	procedencia: JAPON
189	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE MODULOS EXPANSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.277.500	1.277.500	procedencia: NACIONAL
190	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BATERIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.752.950	3.752.950	procedencia: JAPON
191	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BATERIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	530.050	530.050	procedencia: NACIONAL
192	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	183.900	183.900	procedencia: JAPON
193	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	362.100	362.100	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contratación

Abog. Derly Omar...
Abogado

Edel Panagm...
Electrom. HC



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
194	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE SENSOR SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.296.225	2.296.225	procedencia: JAPON
195	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE SENSOR SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	446.775	446.775	procedencia: NACIONAL
196	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE CABLE INTERFACE PARA SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.402.375	1.402.375	procedencia: JAPON
197	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE INTERFACE PARA SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	406.125	406.125	procedencia: NACIONAL
198	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE SENSOR DE TEMPERATURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.458.325	3.458.325	procedencia: JAPON
199	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE SENSOR DE TEMPERATURA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	514.675	514.675	procedencia: NACIONAL
200	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MANGUERA PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.271.625	1.271.625	procedencia: JAPON
201	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE MANGUERA PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	399.375	399.375	procedencia: NACIONAL
202	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BRAZAL DE 13 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	598.500	598.500	procedencia: JAPON
203	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BRAZAL DE 13 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	364.000	364.000	procedencia: NACIONAL
204	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BRAZAL DE 16 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	598.500	598.500	procedencia: JAPON
205	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BRAZAL DE 16 CM PARA NIBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	364.000	364.000	procedencia: NACIONAL
206	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE TROCAL PARA ECG	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.369.675	1.369.675	procedencia: JAPON
207	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE TROCAL PARA ECG	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	404.825	404.825	procedencia: NACIONAL
208	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE LATIGUILLO PARA ECG DE 3 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.057.500	1.057.500	procedencia: JAPON
209	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE DE LATIGUILLO PARA ECG DE 3 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	389.000	389.000	procedencia: NACIONAL
210	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE DE ECG DE 10 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.621.675	4.621.675	procedencia: JAPON
211	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE DE ECG DE 10 VIAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	575.825	575.825	procedencia: NACIONAL
212	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE SENSOR PARA CO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	21.890.375	21.890.375	procedencia: JAPON
213	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE SENSOR PARA CO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.484.625	1.484.625	procedencia: NACIONAL
214	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CAJA POR 30 UNIDADES DE ADAPTADORES PARA VIA AEREA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.040.250	4.040.250	procedencia: JAPON
215	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CAJA POR 30 UNIDADES DE ADAPTADORES PARA VIA AEREA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	545.250	545.250	procedencia: NACIONAL
216	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE TRONCAL PARA IBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.027.250	1.027.250	procedencia: JAPON
217	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE TRONCAL PARA IBP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	386.750	386.750	procedencia: NACIONAL
218	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CABLE PARA GASTO CARDIACO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.915.675	6.915.675	procedencia: JAPON
219	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CABLE PARA GASTO CARDIACO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	696.825	696.825	procedencia: NACIONAL
220	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE SOPORTE ORIGINAL DE PARED	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.774.400	11.774.400	procedencia: JAPON
221	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE SOPORTE ORIGINAL DE PARED	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	952.100	952.100	procedencia: NACIONAL
222	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE FRONT ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.506.250	1.506.250	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVENCIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Dirección Operativa de Contratación

Abg. Porfirio Krause
Abg. S.J. 48.831

Eder Paripagua
Electrom. H.C.



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
223	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE FRONT ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	411.750	411.750	procedencia: NACIONAL
224	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE REAR ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.895.500	1.895.500	procedencia: JAPON
225	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE REAR ENCLOSURE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	432.500	432.500	procedencia: NACIONAL
226	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE RUBBER MEMBRANE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	558.500	558.500	procedencia: JAPON
227	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE RUBBER MEMBRANE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	371.500	371.500	procedencia: NACIONAL
228	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE OPERATION PANEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	565.825	565.825	procedencia: JAPON
229	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE OPERATION PANEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	371.675	371.675	procedencia: NACIONAL
230	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	420.950	420.950	procedencia: JAPON
231	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	368.050	368.050	procedencia: NACIONAL
232	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE TOUCH SCREEN PACKING	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	144.875	144.875	procedencia: JAPON
233	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE TOUCH SCREEN PACKING	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	358.625	358.625	procedencia: NACIONAL
234	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BR POWER BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.891.475	3.891.475	procedencia: JAPON
235	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BR POWER BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	537.525	537.525	procedencia: NACIONAL
236	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE TOUCH SCREEN INTERFACE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	548.750	548.750	procedencia: JAPON
237	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE TOUCH SCREEN INTERFACE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	368.750	368.750	procedencia: NACIONAL
238	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BR FRONT MOTHER BOARD SET	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.496.925	2.496.925	procedencia: JAPON
239	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BR FRONT MOTHER BOARD SET	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	464.075	464.075	procedencia: NACIONAL
240	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE TEMPERATURE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	681.925	681.925	procedencia: JAPON
241	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE TEMPERATURE BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	372.075	372.075	procedencia: NACIONAL
242	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	9.177.000	9.177.000	procedencia: JAPON
243	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	815.500	815.500	procedencia: NACIONAL
244	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE BR NL IF BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	943.850	943.850	procedencia: JAPON
245	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BR NL IF BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	382.150	382.150	procedencia: NACIONAL
246	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE LCD, AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.214.675	7.214.675	procedencia: JAPON
247	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE LCD, AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	712.325	712.325	procedencia: NACIONAL
248	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE FT-15A-4-153D TOUCH PANEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.720.875	1.720.875	procedencia: JAPON
249	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE FT-15A-4-153D TOUCH PANEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	423.125	423.125	procedencia: NACIONAL
250	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE MS-20135B SPO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	21.743.550	21.743.550	procedencia: JAPON
251	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE MS-20135B SPO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.477.450	1.477.450	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVENCIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE GENERAL

INSTITUTO DE PREVENCIÓN SOCIAL
Abg. J. V. CASTRO
Sub Gerente de Administración

INSTITUTO DE PREVENCIÓN SOCIAL
Abg. Marcel Bordon
Directora Ejecutiva de Contrataciones

Abg. Mario Omar Kruis
M.E. C.S.I. 48831

Eder Paniagua
Electron. H.C



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
252	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE ANALOG BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	19.783.675	19.783.675	procedencia: JAPON
253	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ANALOG BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.373.825	1.373.825	procedencia: NACIONAL
254	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE VALVE, TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	947.750	947.750	procedencia: JAPON
255	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE VALVE, TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	382.750	382.750	procedencia: NACIONAL
256	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE ROLLING PUMP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.297.000	1.297.000	procedencia: JAPON
257	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ROLLING PUMP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	401.000	401.000	procedencia: NACIONAL
258	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE CHECK VALVE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	349.250	349.250	procedencia: JAPON
259	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE CHECK VALVE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	363.750	363.750	procedencia: NACIONAL
260	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE SILICONE RUBBER TUBE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	399.000	399.000	procedencia: JAPON
261	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE SILICONE RUBBER TUBE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	365.000	365.000	procedencia: NACIONAL
262	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE NIBP UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	24.626.300	24.626.300	procedencia: JAPON
263	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE NIBP UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.627.700	1.627.700	procedencia: NACIONAL
264	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE INTERFASE BOARD QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.604.475	6.604.475	procedencia: JAPON
265	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE INTERFASE BOARD QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	680.025	680.025	procedencia: NACIONAL
266	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE INTERFASE BOARD QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.604.475	6.604.475	procedencia: JAPON
267	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE INTERFASE BOARD QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	680.025	680.025	procedencia: NACIONAL
268	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE INTERFASE BOARD QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.206.875	7.206.875	procedencia: JAPON
269	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE INTERFASE BOARD QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	711.625	711.625	procedencia: NACIONAL
270	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE ESCCO UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	17.271.625	17.271.625	procedencia: JAPON
271	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ESCCO UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.241.375	1.241.375	procedencia: NACIONAL
272	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISION DE EXTERNAL INTERFACE FOR VENTILATOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	11.515.875	11.515.875	procedencia: JAPON
273	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE EXTERNAL INTERFACE FOR VENTILATOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	938.625	938.625	procedencia: NACIONAL
274	73171602-006	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA CARDIODESFIBRILADORES DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO TEC-5631 INSTALADOS EN EL RANGO DE 0 A 50KM.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.270.000	1.270.000	procedencia: JAPON
275	73171602-006	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA CARDIODESFIBRILADORES DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO TEC-5631 INSTALADOS EN EL RANGO DE 200 KM A 450KM.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.535.000	2.535.000	procedencia: JAPON
276	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO SIN PROVISIEN DE REPUESTOS PARA CARDIODESFIBRILADORES DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO TEC-5631 INSTALADOS EN EL RANGO DE 0 A 50 KM. (LUNES A VIERNES)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	935.000	935.000	procedencia: JAPON
277	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO SIN PROVISIEN DE REPUESTOS PARA CARDIODESFIBRILADORES DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO TEC-5631 INSTALADOS EN EL RANGO DE 201 A 450 KM. (LUNES A VIERNES)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.035.000	2.035.000	procedencia: NACIONAL
278	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO SIN PROVISIEN DE REPUESTOS PARA CARDIODESFIBRILADORES DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO TEC-5631 INSTALADOS EN EL RANGO DE 0 A 50 KM. SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.585.000	2.585.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE GENERAL
Gabinete de Asesoría Jurídica

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Marcelo Bordon
Director General
Gabinete de Asesoría Jurídica

Abog. Edmundo
M.A. Castro

Edmundo Panigam
Electrom. AC



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
279	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS PARA CARDIODESFIBRILADORES DE LA MARCA NIHON KOHDEN MODELO TEC-5631 INSTALADOS EN EL RANGO DE 201 A 450 KM. SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.850.000	2.850.000	procedencia: NACIONAL
280	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE MEMBRANE (SIX KEYS) ME-1295S1F4	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.962.750	2.962.750	procedencia: JAPON
281	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE MEMBRANE (SIX KEYS) ME-1295S1F4	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	156.750	156.750	procedencia: NACIONAL
282	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE PACE OP PANEL SPAIN(5631)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	605.325	605.325	procedencia: JAPON
283	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE PACE OP PANEL SPAIN(5631)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	35.175	35.175	procedencia: NACIONAL
284	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE FRONT BEZEL ASSY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	143.400	143.400	procedencia: JAPON
285	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE FRONT BEZEL ASSY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	23.600	23.600	procedencia: NACIONAL
286	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE FRONT CASE 5621	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.007.250	1.007.250	procedencia: JAPON
287	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE FRONT CASE 5621	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	53.250	53.250	procedencia: NACIONAL
288	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE JUEGO DE PALETAS EXTERNAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	14.305.000	14.305.000	procedencia: JAPON
289	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE JUEGO DE PALETAS EXTERNAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.005.175	1.005.175	procedencia: NACIONAL
290	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE INTERFACE PARA ECG	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.369.675	1.369.675	procedencia: JAPON
291	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE INTERFACE PARA ECG	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	72.325	72.325	procedencia: NACIONAL
292	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	183.400	183.400	procedencia: JAPON
293	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	24.600	24.600	procedencia: NACIONAL
294	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE DE ECG DE 3 VAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.057.500	1.057.500	procedencia: JAPON
295	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE DE ECG DE 3 VAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	55.500	55.500	procedencia: NACIONAL
296	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE BATERÍA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.183.650	4.183.650	procedencia: JAPON
297	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BATERÍA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	220.350	220.350	procedencia: NACIONAL
298	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE INTERFACE PARA SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.793.850	4.793.850	procedencia: JAPON
299	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE INTERFACE PARA SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	252.150	252.150	procedencia: NACIONAL
300	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE SPO2 ADAPTER CABLE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.401.375	1.401.375	procedencia: JAPON
301	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE SPO2 ADAPTER CABLE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	73.625	73.625	procedencia: NACIONAL
302	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE SENSOR DE SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.165.725	2.165.725	procedencia: JAPON
303	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE SENSOR DE SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	114.275	114.275	procedencia: NACIONAL
304	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE FRONT PANNEL ASSY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.097.500	1.097.500	procedencia: JAPON
305	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE FRONT PANNEL ASSY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	58.000	58.000	procedencia: NACIONAL
306	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE LCD FILTER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.446.250	1.446.250	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVENCIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE GENERAL
Sección de Administración

INSTITUTO DE PREVENCIÓN SOCIAL
Abg. MARIA CASTRO
GERENTE GENERAL
Sección de Administración

INSTITUTO DE PREVENCIÓN SOCIAL
Lc. Marcelo Bordon
Sección de Contratación

Abog. Dora Omar
MIL. C.S.I. 48.831

Eder Riquena
Electrom. HC



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
 CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA
 EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN
 PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL
 CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
307	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE LCD FILTER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	76.250	76.250	procedencia: NACIONAL
308	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE BATTERY PANNEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	269.250	269.250	procedencia: JAPON
309	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BATTERY PANNEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	29.250	29.250	procedencia: NACIONAL
310	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE BATTERY COVER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	209.750	209.750	procedencia: JAPON
311	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BATTERY COVER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	27.750	27.750	procedencia: NACIONAL
312	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE PACER KEY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.944.700	2.944.700	procedencia: JAPON
313	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE PACER KEY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	154.800	154.800	procedencia: NACIONAL
314	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE ALARM IND	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.453.450	3.453.450	procedencia: JAPON
315	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ALARM IND	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	182.050	182.050	procedencia: NACIONAL
316	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE ALARM INDICATOR CHASSIS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	120.000	120.000	procedencia: JAPON
317	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ALARM INDICATOR CHASSIS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	25.500	25.500	procedencia: NACIONAL
318	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE SPEAKER TL-C40U0837	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	598.500	598.500	procedencia: JAPON
319	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE SPEAKER TL-C40U0837	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	37.500	37.500	procedencia: NACIONAL
320	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE PADDLE CONNECTOR (HCV14A-R-NKD)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.314.925	3.314.925	procedencia: JAPON
321	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE PADDLE CONNECTOR (HCV14A-R-NKD)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	174.575	174.575	procedencia: NACIONAL
322	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE ROTARY-SW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.370.100	2.370.100	procedencia: JAPON
323	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE ROTARY-SW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	124.900	124.900	procedencia: NACIONAL
324	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE BATTERY CASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	115.600	115.600	procedencia: JAPON
325	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BATTERY CASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	25.400	25.400	procedencia: NACIONAL
326	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE KEY/LED	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.137.675	6.137.675	procedencia: JAPON
327	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE KEY/LED	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	323.825	323.825	procedencia: NACIONAL
328	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE BATT INSTRUCTION PANEL SPAIN	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	331.200	331.200	procedencia: JAPON
329	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE BATT INSTRUCTION PANEL SPAIN	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	30.800	30.800	procedencia: NACIONAL
330	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE REC ENCLOSURE BLANK	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.725	230.725	procedencia: JAPON
331	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE REC ENCLOSURE BLANK	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	28.275	28.275	procedencia: NACIONAL
332	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE REAR CASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.849.150	1.849.150	procedencia: JAPON
333	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE REAR CASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	97.350	97.350	procedencia: NACIONAL
334	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIEN DE MULTIPARAMETER SPO2 UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	8.636.550	8.636.550	procedencia: JAPON
335	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIEN DE MULTIPARAMETER SPO2 UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	454.450	454.450	procedencia: NACIONAL



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
336	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE MOTHER BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	12.104.400	12.104.400	procedencia: JAPON
337	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE MOTHER BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	623.100	623.100	procedencia: NACIONAL
338	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE HV UNIT WITH CAPACITOR, HVSU-563	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	10.840.000	10.840.000	procedencia: JAPON
339	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE HV UNIT WITH CAPACITOR, HVSU-563	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.148.400	1.148.400	procedencia: NACIONAL
340	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE HV DRIVE CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.695.325	4.695.325	procedencia: JAPON
341	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE HV DRIVE CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	247.175	247.175	procedencia: NACIONAL
342	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE PADDLE CUP OUTER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	509.725	509.725	procedencia: JAPON
343	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE PADDLE CUP OUTER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	35.275	35.275	procedencia: NACIONAL
344	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE NL6448BC20-30A 6.5-INCH LCD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.493.750	6.493.750	procedencia: JAPON
345	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE NL6448BC20-30A 6.5-INCH LCD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	341.750	341.750	procedencia: NACIONAL
346	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE PACER CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.812.325	5.812.325	procedencia: JAPON
347	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE PACER CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	305.675	305.675	procedencia: NACIONAL
348	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE L-ECG BD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.205.175	3.205.175	procedencia: JAPON
349	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE L-ECG BD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	168.825	168.825	procedencia: NACIONAL
350	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE OP-CONN CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	319.000	319.000	procedencia: JAPON
351	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE OP-CONN CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	30.500	30.500	procedencia: NACIONAL
352	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CARRO DE PARO NUEVO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	8.478.500	8.478.500	procedencia: JAPON
353	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CARRO DE PARO NUEVO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	446.500	446.500	procedencia: NACIONAL
354	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE MEMBRANE (SIX KEYS) ME-1295S1F4	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.104.000	3.104.000	procedencia: JAPON
355	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE MEMBRANE (SIX KEYS) ME-1295S1F4	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	506.750	506.750	procedencia: NACIONAL
356	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE PACE OP PANEL SPAIN(5631)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	634.000	634.000	procedencia: JAPON
357	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE PACE OP PANEL SPAIN(5631)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	385.175	385.175	procedencia: NACIONAL
358	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE FRONT BEZEL ASSY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	150.000	150.000	procedencia: JAPON
359	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE FRONT BEZEL ASSY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	373.600	373.600	procedencia: NACIONAL
360	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE FRONT CASE 5621	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.055.000	1.055.000	procedencia: JAPON
361	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE FRONT CASE 5621	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	403.250	403.250	procedencia: NACIONAL
362	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE JUEGO DE PALETAS EXTERNAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	14.305.000	14.305.000	procedencia: JAPON
363	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE JUEGO DE PALETAS EXTERNAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.355.175	1.355.175	procedencia: NACIONAL
364	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE INTERFACE PARA ECG	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.435.000	1.435.000	procedencia: JAPON

Lic. Marcelo Bordon
Director
Sección Operativa de Contratación

Abel D. ...

Eder Panfili
Electrom. H.C.



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
365	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE INTERFACE PARA ECG	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	422.325	422.325	procedencia: NACIONAL
366	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	192.000	192.000	procedencia: JAPON
367	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	374.600	374.600	procedencia: NACIONAL
368	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CABLE DE ECG DE 3 VÆAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.108.000	1.108.000	procedencia: JAPON
369	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CABLE DE ECG DE 3 VÆAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	405.500	405.500	procedencia: NACIONAL
370	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE BATERÆA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.383.000	4.383.000	procedencia: JAPON
371	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BATERÆA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	570.350	570.350	procedencia: NACIONAL
372	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE INTERFACE PARA SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.022.000	5.022.000	procedencia: JAPON
373	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE INTERFACE PARA SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	602.150	602.150	procedencia: NACIONAL
374	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE SPO2 ADAPTER CABLE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.468.000	1.468.000	procedencia: JAPON
375	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE SPO2 ADAPTER CABLE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	423.625	423.625	procedencia: NACIONAL
376	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE SENSOR DE SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.269.000	2.269.000	procedencia: JAPON
377	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE SENSOR DE SPO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	464.275	464.275	procedencia: NACIONAL
378	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE FRONT PANNEL ASSY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.150.000	1.150.000	procedencia: JAPON
379	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE FRONT PANNEL ASSY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	408.000	408.000	procedencia: NACIONAL
380	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE LCD FILTER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.515.000	1.515.000	procedencia: JAPON
381	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE LCD FILTER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	426.250	426.250	procedencia: NACIONAL
382	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE BATTERY PANNEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	282.000	282.000	procedencia: JAPON
383	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BATTERY PANNEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	379.250	379.250	procedencia: NACIONAL
384	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE BATTERY COVER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	220.000	220.000	procedencia: JAPON
385	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BATTERY COVER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	377.750	377.750	procedencia: NACIONAL
386	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE PACER KEY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.085.000	3.085.000	procedencia: JAPON
387	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE PACER KEY	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	504.800	504.800	procedencia: NACIONAL
388	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE ALARM IND	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.618.000	3.618.000	procedencia: JAPON
389	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE ALARM IND	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	532.050	532.050	procedencia: NACIONAL
390	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE ALARM INDICATOR CHASSIS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	126.000	126.000	procedencia: JAPON
391	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE ALARM INDICATOR CHASSIS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	375.500	375.500	procedencia: NACIONAL
392	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE SPEAKER TL-C40U0837	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	627.000	627.000	procedencia: JAPON
393	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE SPEAKER TL-C40U0837	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	387.500	387.500	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
CALLE 13 N° 13-13
BOGOTÁ, D.C.
Teléfono: 281 1111
Fax: 281 1111
Correo: info@ips.gov.co

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
CALLE 13 N° 13-13
BOGOTÁ, D.C.
Teléfono: 281 1111
Fax: 281 1111
Correo: info@ips.gov.co

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
CALLE 13 N° 13-13
BOGOTÁ, D.C.
Teléfono: 281 1111
Fax: 281 1111
Correo: info@ips.gov.co

Abog. Derly Omar Kruu
MILAN, S.J. 1984

Ede. Riquelme
Electron. H



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
 CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA
 EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN
 PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL
 CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
394	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE PADDLE CONNECTOR (HCV14A-R-NKD)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.473.000	3.473.000	procedencia: JAPON
395	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE PADDLE CONNECTOR (HCV14A-R-NKD)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	524.575	524.575	procedencia: NACIONAL
396	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE ROTARY-SW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.483.000	2.483.000	procedencia: JAPON
397	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE ROTARY-SW	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	474.900	474.900	procedencia: NACIONAL
398	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE BATTERY CASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	121.000	121.000	procedencia: JAPON
399	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BATTERY CASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	375.400	375.400	procedencia: NACIONAL
400	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE KEY/LED	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.430.000	6.430.000	procedencia: JAPON
401	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE KEY/LED	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	673.825	673.825	procedencia: NACIONAL
402	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE BATT INSTRUCTION PANEL SPAIN	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	347.000	347.000	procedencia: JAPON
403	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE BATT INSTRUCTION PANEL SPAIN	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.800	380.800	procedencia: NACIONAL
404	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REC ENCLOSURE BLANK	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	242.000	242.000	procedencia: JAPON
405	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE REC ENCLOSURE BLANK	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	378.275	378.275	procedencia: NACIONAL
406	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REAR CASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.937.000	1.937.000	procedencia: JAPON
407	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE REAR CASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	447.350	447.350	procedencia: NACIONAL
408	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE MULTIPARAMETER SPO2 UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	8.969.050	8.969.050	procedencia: JAPON
409	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE MULTIPARAMETER SPO2 UNIT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	804.450	804.450	procedencia: NACIONAL
410	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE MOTHER BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	12.436.900	12.436.900	procedencia: JAPON
411	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE MOTHER BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	973.100	973.100	procedencia: NACIONAL
412	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE HV UNIT WITH CAPACITOR, HVSW-563	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	10.840.000	10.840.000	procedencia: JAPON
413	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE HV UNIT WITH CAPACITOR, HVSW-563	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.498.400	1.498.400	procedencia: NACIONAL
414	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE HV DRIVE CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.919.000	4.919.000	procedencia: JAPON
415	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE HV DRIVE CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	597.175	597.175	procedencia: NACIONAL
416	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE PADDLE CUP OUTER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	534.000	534.000	procedencia: JAPON
417	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE PADDLE CUP OUTER	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	385.275	385.275	procedencia: NACIONAL
418	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE NL6448BC20-30A 6.5-INCH LCD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.803.000	6.803.000	procedencia: JAPON
419	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE NL6448BC20-30A 6.5-INCH LCD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	691.750	691.750	procedencia: NACIONAL
420	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE PACER CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.089.000	6.089.000	procedencia: JAPON
421	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE PACER CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	655.675	655.675	procedencia: NACIONAL
422	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE L-ECG BD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.358.000	3.358.000	procedencia: JAPON

Lic. Marcelo Bordon
 Dirección Operativa

4008 Derivado a
 ALBA

Eder Pangua
 Electronica



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS CIUDAD DEL ESTE Y AL HOSPITAL CENTRAL” ID: 452.997

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Características
423	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE L-ECG BD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	518.825	518.825	procedencia: NACIONAL
424	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE OP-CONN CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	334.000	334.000	procedencia: JAPON
425	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE OP-CONN CIRCUIT BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.500	380.500	procedencia: NACIONAL
426	73171602-006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE CARRO DE PARO NUEVO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	8.811.000	8.811.000	procedencia: JAPON
427	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA CON PROVISIÓN DE CARRO DE PARO NUEVO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	796.500	796.500	procedencia: NACIONAL
Monto total de ítem: Guaraníes un mil ciento trece millones setecientos treinta y seis mil cien.					1.113.736.100	1.113.736.100	

Monto Máximo adjudicado en la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 94/24: Gs. 610.360.000.- (Guaraníes seiscientos diez millones trescientos sesenta mil) IVA INCLUIDO.

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente General
Gerencia de Abastecimiento y Logística

Abog. Derli Omar Krause
Mat. C. 1.111.111

Eder Paulaguan
Electrom. HC

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Direccion Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administraci

Resolución C.A. - Página Web IPS